
 
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

   N.  202       del  28.11.2008 

 

O G G E T T O 

 

 

 Nuova Caserma della Capitaneria di Porto. Presa d’atto dell’analisi e studio valutativo dell’impatto 

paesaggistico, socio – economico, economico – ambientale e relazione paesaggistica. 

 
 

L’anno duemilaotto, il giorno ventotto del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

Con D.D. Settore LL.PP. n. 263 del 03.11.2008, è stato affidato l’incarico all’arch. 
Giambattista del Rosso e prof. Franco Losurdo di redigere rispettivamente , all’arch. Del 
Rosso l’analisi e studio valutativo dell’impatto paesaggistico e relazione paesaggistica, 
mentre al prof. Losurdo  l’analisi socio – economica ed economico – ambientale della 
nuova Caserma della Capitaneria di Porto; 
 
   Gli elaborati redatti di prefati professionisti, di cui la Giunta Comunale con il 
presente provvedimento, ne prende atto condividendone  i contenuti, costituiscono 
presupposti per L’Amministrazione Comunale per invitare gli Enti interessati a rivedere il 
parere, a suo tempo espresso, in merito alla attuale localizzazione della nuova 
Capitaneria; 
 
 Gli studi di che trattasi, trasmessi il 04.11.2008 con prot. n. 61960 e 62028, 
dimostrano la non idonea localizzazione della costruenda nuova Caserma della 
Capitaneria di Porto per le motivazioni addotte dai citati professionisti che, attraverso 
l’analisi e lo studio svolto hanno dimostrato tecnicamente e scientificamente la 
inopportunità della localizzazione a suo tempo imposto dall’Autorità Marittima in sede di 
redazione del PRP, supportando le motivazioni esposte dal Sindaco, con le proprie 
comunicazioni del 20 maggio2008 e seguenti, attraverso una analisi puntuale riguardante 
l’impatto paesaggistico e lo studio valutativo dell’impatto socio – economico ed economico 
ambientale svolto dai due professionisti citati; 
 
 Ritenuto quindi di condividere e prendere atto dagli elaborati di che trattasi onde 
procedere alla trasmissione degli stessi agli Enti interessati per fornire gli stessi Enti delle 
analisi e studi svolti dalla Amministrazione Comunale a supporto della tesi, da tempo 
manifestata, di delocalizzare la costruzione della nuova Caserma della Capitaneria di 
Porto; 
 
 Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente Settore Lavori Pubblici in ordine 
alla regolarità tecnica (il presente provvedimento non ha rilevanza contabile) ai sensi 
dell’art.49, comma 1 del TUEL approvato con Decreto L.vo n.267/2000; 
 
 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge;   
 

D E L I B E R A 

 
1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
2) Condividere e prendere atto dell’analisi e studio valutativo dell’impatto  

Paesaggistico, socio – economico, economico – ambientale e relazione 
paesaggistica della costruendo Caserma della Capitaneria di Porto, trasmessi 
dai tecnici incaricati. 

        
3) Nominare Responsabile del Procedimento l’ing. Enzo Balducci. 
 
4) Trasmettere il presente provvedimento al Settore LL.PP., al RUP ed all’Avv. Carlo 

Tangari. 
    



       
 


